
第 25回グローバル・インターネット 

 

消費税増税と日本経済動向 

セミナーのご案内 

 

元衆議院議員 若松かねしげ 

拝啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、「第 25回グローバル・インターネット」を下記の通り開催致します。 

今回は、高橋進氏(日本総合研究所理事長)をお招きし、「消費税増税と日本経済動向」

と題して、経済セミナーを急きょ開催することになりました。 

ギリシアの新連立内閣組閣、スペインの財政悪化等、引き続き EU諸国の財政は不

安定さが継続することが予想されます。そのため、ユーロ安、円高基調が継続し、引

き続き日本経済に悪影響を与えています。 

また、今回の民主・自民・公明の 3党修正合意により、日本の消費税も 10％増税

に向かい、デフレ傾向が続く国内経済への影響が懸念されます。 

我が国経済は、昨年 3 月 11日の東日本大震災の本格復興が遅れる中、関西電力の

原発再稼働問題、家電業界に見られる日本企業の収益力悪化等、日本経済の課題は

益々増大していると理解します。 

このような経済環境下、高橋進氏には、欧州発の国債信用不安および今後の消費税

増税が日本経済へどのような影響をもたらすか、短期および中長期に向けた今後の日

本経済動向について、幅広い観点から解説して頂きます。 

ご多忙とは存じますが、お誘い合せの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

〔日 時〕 ２０１２年７月３０日（月） 午後６時～８時 

〔会 場〕 大宮ソニックシティ６０４号室 

      さいたま市桜木町 1-7-5 TEL048-647-4111    

       ※JR大宮駅西口徒歩５分 

〔講 師〕   高橋 進 氏 － 日本総合研究所所長 

〔テーマ〕   消費税増税との日本経済動向 

〔参加費〕  １,０００円（市民フォーラム、会友会会員の方々は無料です）                

 

―――――――――――――――――切り取り線―――――――――――――――― 

☆７月３０日の勉強会に（出席・欠席）します。 

お名前 貴社名 役職 会社または自宅のご住所 お電話 

     

     

     

※ご出欠につきましては、7 月 25 日までに若松上尾事務所（FAX：048-777-3516、TEL：

048-777-3515）までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 


